
                                  

                       

Página: 1 
 

/ 3 
 

                                  

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

    

 

                  

         

Pregão presencial 
     

                      

                                

                   

40/2022 
     

                        

                                

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
                        

           

Número Processo: 85/2022 
     

      

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
           

                   

                           

        

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
                   

              

Data do Processo: 06/10/2022 
     

                          

                                  

                                  

                                  

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA, 
BANHEIROS QUÍMICOS E PAINEL DE LED, PARA REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DA MUSICA – FESTIUNI E 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO NATAL 2022 E ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (2023). 
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1.222, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 61/2022 

 

         

 

Reuniram-se no dia 21/10/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
54522022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 85/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das 
propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu 
o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 
1. CHAPECO TENDAS LTDA; 
 
Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da 
empresa abaixo listada: 
1. WILLIAM FRANCISCO DONZELLI OZECOSKI, da empresa: CHAPECO TENDAS LTDA; 
 
A empresa declara que cumpre plenamente com os requisitos de habilitação. 
A seguir passou-se para a abertura do envelope com a proposta escrita. Após analise passou-se para a etapa de 
lances. 
A seguir passou- se para abertura do envelope contendo as documentações da empresa vencedora. 
Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea. 
A empresa apresentou toda as documentações exigidas no edital, restando a mesma devidamente habilitada. 
A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação. 
Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 40/2022, a empresa abaixo 
listada com seu respectivo item vencedor.  

 

   

                                  

   

Participante: CHAPECO TENDAS LTDA - ME 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                                  

 

1 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAINEL DE LED P5 INDOOR, DE ALTA 
DEFINIÇÃO, MEDINDO 4.00X2.00 METROS, COM ESTRUTURA EM 
Q30 DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO COM PÉ DIREITO DE 4 METROS, 
ELE-VAÇÃO POR TALHAS, COM CABEAMENTO COMPLE-TO, 
PROCESSADOR COM 2 IMPUT HDMI, COM SEND CARD INDIVIDUAIS 
E SISTEMA LINSN, NOTEBOOK, TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA 
ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO. - LOCAÇÃO E 
MONTAGEM DE PAINEL DE LED P5 INDOOR, DE ALTA DEFINIÇÃO, 
MEDINDO 4.00X2.00 METROS, COM ESTRUTURA EM Q30 DE 
ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO COM PÉ DIREITO DE 4 METROS, ELE-
VAÇÃO POR TALHAS, COM CABEAMENTO COMPLE-TO, 
PROCESSADOR COM 2 IMPUT HDMI, COM SEND CARD INDIVIDUAIS 
E SISTEMA LINSN, NOTEBOOK, TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA 
ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO. 

5,000 UN  3.988,6640 19.943,32 
    

                           

                                  

 

2 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA DE 5X5 METROS, MODELO 
CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA DE LONA NA COR BRANCA, 
ANTI MOFO, ANTI-CHAMAS, ANTI-RAIOS  

4,000 UN  1.447,0150 5.788,06 
    

                           



                  

        

Página: 2 
 

/ 3 
 

  

UV, AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO 
GALVENIZADO, COM PÉS DIREITO DE 2,5M DE ALTURA, COM 
FWCHAMENTO LATERAIS EM LONA AOS FUNDOS. POSSUINDO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETO, SENDO UMA LUMÍNÁRIA DE 
LED COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W. PONTOS DE AC COM NO 
MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS 
(TRIPOLAR), CONTENDO DIJUNTORES E CABEAMENTO 
NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL 
REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE 
ESTABILIDADE. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA DE 5X5 
METROS, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA DE LONA 
NA COR BRANCA, ANTI MOFO, ANTI-CHAMAS, ANTI-RAIOS UV, AUTO 
EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVENIZADO, COM 
PÉS DIREITO DE 2,5M DE ALTURA, COM FWCHAMENTO LATERAIS 
EM LONA AOS FUNDOS. POSSUINDO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
COMPLETO, SENDO UMA LUMÍNÁRIA DE LED COM POTÊNCIA DE NO 
MÍNIMO 50W. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM 
TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO 
DIJUNTORES E CABEAMENTO NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR 
ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME DA 
EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE. 

               

                  

 

3 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO AUTOPORTANTE DE 14X52 
METROS, INDISPENSAVELMENTE 100% EM ALUMÍNIO Q30 LINHA 
PESADA, COBERTURA EM LONA NA COR BRANCA, COM ANTI-MOFO 
E ANTI-CHAMAS, POSSUINDO PÉS DIREITO DE 6.00 METROS DE 
ALTURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA, SENDO UMA 
LUMÍNARIA DE LED POTÊNCIA DE 100W A CADA 10M. PONTOS DE 
AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 
PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO DISJUNTORES E CABEAMENTOS 
NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL 
REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE 
ESTABILIDADE. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO 
AUTOPORTANTE DE 14X52 METROS, INDISPENSAVELMENTE 100% 
EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, COBERTURA EM LONA NA COR 
BRANCA, COM ANTI-MOFO E ANTI-CHAMAS, POSSUINDO PÉS 
DIREITO DE 6.00 METROS DE ALTURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
COMPLETA, SENDO UMA LUMÍNARIA DE LED POTÊNCIA DE 100W A 
CADA 10M. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM 
TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO 
DISJUNTORES E CABEAMENTOS NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA 
POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME 
DA EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE. 

1,000 UN  31.939,3000 31.939,30 
   

                 

                  

 

4 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS ECOLÓGICO, EM 
POLIETILENO COM CAIXA RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 
220 LITROS, FEMENINO E MASCULINO, CABINES INDIVIDUAIS, 
MEDINDO 2,20X1,20X1,10 METROS, EQUIPAMENTO COM VASO 
SANITÁRIO, PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, 
TETO TRANSLUCIDO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - LOCAÇÃO E 
MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS ECOLÓGICO, EM 
POLIETILENO COM CAIXA RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 
220 LITROS, FEMENINO E MASCULINO, CABINES INDIVIDUAIS, 
MEDINDO 2,20X1,20X1,10 METROS, EQUIPAMENTO COM VASO 
SANITÁRIO, PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, 
TETO TRANSLUCIDO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. 

8,000 UN  253,6650 2.029,32 
   

                 

     

Total do Participante: 
        

     

59.700,00 
  

                  

      

Total Geral: 59.700,00 
  



            

     

Página: 3 
 

/ 3 
 

            

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
União do Oeste, 21/10/2022 

            

          

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI 
    

PREGOEIRO 
    

      

SUELEM DAL SANTO 
    

MEMBRO 
    

      

CARLA FAVERO CAPELETTI 
    

MEMBRO 
    

 

  

            

   

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
   

            

      

CHAPECO TENDAS LTDA - ME 
   

    

WILLIAM FRANCISCO DONZELLI OZECOSKI 
   

 

  

 


